PAGE
2

[image: image1.jpg]

ДУМА

ИРБИТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

  второе  заседание   шестого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е
от    25  октября  2017 года  № 17
г. Ирбит

О внесении изменений в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 02.11.2016 г. № 579 «Об установлении земельного налога на территории Ирбитского муниципального образования  с 01 января 2017 года
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции от 29.07.2017 г.), руководствуясь статьей 23 Устава Ирбитского муниципального образования,  Дума Ирбитского муниципального образования
РЕШИЛА
1. Внести в решение Думы Ирбитского муниципального образования от 02.11.2016 г. № 579 «Об установлении земельного налога на территории Ирбитского муниципального образования с 01 января 2017 года» следующие изменения:
1) в пункте 5 слова «на основании сведений государственного земельного кадастра» заменить словами «на основании сведений Единого государственного реестра недвижимости»;

2) в пункте 6 слова «кадастровый учет, ведение государственного кадастра недвижимости и государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами  «государственный кадастровый учет и государственная регистрация прав на недвижимое имущество»;
 3) пункт 8 дополнить подпунктом 16 следующего содержания:

«16) народные дружинники, имеющие статус добровольных народных дружинников  в соответствии с  требованиями части 1 статьи  7 и части 1 статьи 14 Федерального закона от 02.04.2014 года № 44-ФЗ «Об участии  граждан в охране  общественного порядке», осуществляющие свою деятельность  на территории  Ирбитского муниципального образования более одного года в отношении одного земельного участка.»;

4) второй абзац пункта 10 изложить в следующей редакции:

«Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе  в виде  уменьшения  налоговой базы на необлагаемую налогом сумму, установленные законодательствам о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить   документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.»;
5) третий абзац пункта 10 признать утратившим силу.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня публикации и распространяется на правоотношения, возникшие с   1 января 2017 года, за исключением пунктов 4 и 5, которые вступают в силу с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родники ирбитские».
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике, финансам и налогам Думы Ирбитского муниципального образования (председатель Жукова М.Н.).
Глава Ирбитского

муниципального образования

Е.Н. Врублевская